
Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Aufhebung der Verordnung zur Ausführung des Neunten Buches
Sozialgesetzbuch Teil 2 Schwerbehindertenrecht

Vom 1. Juli 2008

Aufgrund von § 148 Abs. 4 Satz 1 und § 150 Abs. 3 Satz 1 des Neunten Buches Sozialgesetzbuch (SGB IX) –
Rehabilitation und Teilhabe behinderter Menschen – (Artikel 1 des Gesetzes vom 19. Juni 2001, BGBl. I S. 1046,
1047), das zuletzt durch Artikel 8 Abs. 2 des Gesetzes vom 18. Dezember 2007 (BGBl. I S. 2984, 2999) geändert
worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Ausführung des Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2
Schwerbehindertenrecht vom 19. November 2002 (SächsGVBl. S. 354) wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2008 in Kraft.

Dresden, den 1. Juli 2008

Der Ministerpräsident 
Stanislaw Tillich

Die Staatsministerin für Soziales 
Helma Orosz

Aufhebung VO Ausführung SGB IX Teil 2 Schwerbehindertenrecht 

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.08.2008 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/vorschrift/3453

	Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Aufhebung der Verordnung zur Ausführung des Neunten Buches Sozialgesetzbuch Teil 2 Schwerbehindertenrecht
	Artikel 1
	Artikel 2


